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Skrivelse om samverkan med civilsamhället om 
nattvandring 

 

Svar på skrivelse 

 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 

Sammanfattning 
Centerpartiet har i januari 2024 inkommit med en skrivelse 
angående samverkan med civilsamhället om nattvandring. De ställer 
en rad frågor om hur förvaltningen arbetar med att involvera 
föreningslivet i det lokala trygghetsarbetet.  
 
Förvaltningen har nära samverkan med civilsamhället och 
engagerar föreningslivet i det lokala trygghetsarbetet.  

Bakgrund 
I skrivelse daterad den 25 januari 2024 ställer Centerpartiet ett antal 
frågor kring stadsdelsförvaltningens samverkan med föreningslivet 
och nattvandring. 

Ärendet 
Av skrivelsen framgår att centerpartiet tror att stadsdelsnämnderna 
har mycket att vinna på att arbeta övergripande med 
trygghetsfrågorna, att lära av goda exempel samt att stärka och 
stötta civilsamhället som kan göra stora samhällsinsatser. Därför 
vill skribenterna gärna att fler stadsdelar involverar föreningslivet i 
att stärka upp trygghetsarbetet i det lokala samhället. Skribenterna 
tror att en nyckel till framgång i trygghetsarbetet är ett gott 
samarbete mellan alla delar i samhället, myndigheter och 
civilsamhället. Det behövs poliser och ordningsvakter men också 
nattvandrande föräldrar och ett engagerat föreningsliv. 
 

Handläggare
Jenny Lindfors
Telefon: 08-50808203

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2024-04-25

Kungsholmens stadsdelsförvaltning
Socialtjänstavdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr KUNG 2024/52

2024-04-04
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr KUNG 2024/52 

Sida 2 (3) 
 

Skrivelse om samverkan med civilsamhället 
om nattvandring 
 

Ett samarbete i Farsta mellan stadsdelsnämnden, föreningen 
Nattvandrarna Farsta och ett antal idrottsföreningar har etablerats 
med syfte att skapa mer trygghet i stadsdelen. Genom Idéburet 
offentligt partnerskap (IOP) får föreningarna en ekonomisk 
ersättning mot att föräldrar och vuxna i föreningarna nattvandrar i 
Farsta stadsdelsområde. Nattvandring är en av stadsdelens 
prioriterade satsningar och nattvandring nämns även i Stockholms 
stads trygghetsprogram och i stadens budget. 
 
Skribenterna önskar svar på ett antal frågor; 

1. I stadens budget för 2024 står det att det lokala 
föreningslivet är en viktig resurs som ska tas tillvara när det 
kommer till nattvandring och uppsökande arbete. Vilket 
arbete pågår i stadsdelsförvaltningen för att involvera 
föreningslivet i det lokala trygghetsarbetet?  

2. Finns det ett etablerat samarbete mellan 
stadsdelsförvaltningen och någon nattvandrarverksamhet i 
dagsläget? Hur ser det samarbetet ut?  

3. Anser förvaltningen att ett liknande upplägg som Farsta, 
med IOP-avtal för nattvandring, skulle kunna vara en 
tillgång i det trygghetsstärkande arbetet i vår stadsdel 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats 
i pensionärsrådet och förvaltningsgrupp. Rådet för 
funktionshinderfrågor har haft möjlighet att ta del av skrivelsen, 
eventuella synpunkter framgår av separat skrivelse. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen driver ett aktivt arbete för att involvera och engagera 
föreningslivet i del lokala trygghetsarbetet. En samverkansgrupp har 
startats för att komma igång med nattvandring där Röda Korset, 
Karlbergs bollklubb, Rädda Barnen och Västermalms församling 
medverkar. Nattvandring planeras i samarbete med organisationen 
”Nattvandring” som haft nattvandring på Kungsholmen tidigare. I 
april är en informationsträff planerad där polis, fältassistenter, 
föreningslivet medverkar och föräldrar är inbjudna via skolorna. 
Information om nattvandring kommer även publiceras i tidningen 
Mitt i. Förhoppningen är att nattvandring kommer igång runt 
Valborg och att det ska genomföras varje fredag framöver. 
 
Förvaltningens roll i nattvandringen är att samordna och hjälpa till 
att sammanföra de aktörer som är aktuella för nattvandring. 
Nattvandringen ska inte organiseras av förvaltningen men stöd ges i 
informationsspridning och hjälp att starta upp.  



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr KUNG 2024/52 

Sida 3 (3) 
 

Skrivelse om samverkan med civilsamhället 
om nattvandring 
 

Förvaltningen ser inte att IOP är aktuellt i dagsläget men utvärderar 
vikten av nattvandring kontinuerligt. För att IOP ska vara aktuellt 
krävs att förvaltningen ser ett behov av nattvandring för att komma 
tillrätta med en viss problematik på en viss plats. Förvaltningen har 
fältassistenter som kan tillgodose det behov som finns av resurser 
ute på stan, då få ungdomar rör sig i stadsdelen under 
vinterhalvåret. När det blir vår och sommar kan behoven av vuxna 
ute på kvällstid på vissa platser vara större varför nattvandring 
kommer startas upp. Förvaltningen följer löpande upp behovet av 
att finnas ut på stan och har kännedom om var ungdomarna finns 
och vad som händer. Förvaltningen informerar nattvandrare om 
möjligheten att söka föreningsbidrag. 
 
 
Ann-Christine Hansson  Anna Hamlin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
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